
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 9 de outubro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 09/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC:  
AF98D75B724956ACD304135EC6A8AAF6730939AA

EDITAL DE LICITAÇÃO

Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E 
CORRELATOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ÓRGÃOS 
PARTICIPANTES DESTE CERTAME, DE ACORDO COM AS 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO PRESENTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 22 de outubro de 2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 08 de outubro de 2024.

Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves 
Presidente do CONDER

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 236/2024/
PMP.
Objeto: Contratação de empresa para execução de 

Pavimentação em paver intertravado de concreto e sinalização 
viária localizada na Servidão Alvorada, Bairro Passa Vinte, 
Palhoça/SC, incluindo fornecimento de material e mão de obra.
Abertura: 24/10/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 08 de outubro de 2024.
JULIO CRUZ

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2024. 
TIPO: Menor Preço por LOTE, com oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a realização de registro 
de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de 
serviços de confecção de peças de roupas/figurinos personalizados para 
números de patinação artística, que serão apresentados no 3° Festival 
de Patinação de Mondaí, para o Grupo de Patinação do Município de 
Mondaí/SC, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas 
neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
10/10/2024 até as 08h15min do dia 24/10/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h15min 
às 08:30 horas do dia 24/10/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24 de outubro de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 08 de outubro de 2024.

VALDIR RUBERT
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº 23/2024-PMT
CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

OBJETO:
Constitui objeto da presente licitação a Contratar em-

presa(s) especializada(s) para realizar reparos e consertos de cadeiras, 
com fornecimento de insumos e componentes (serviço de solda 
desmontagem e montagem) nas cadeiras do Auditório Municipal de 
Tunápolis, com  recursos oriundos da Lei Complementar nº 195/2022 
LC Paulo Gustavo e no decreto nº 11.525/2023 para aplicação no setor 
da cultura

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:
R$ 7.333,00 (sete mil trezentos e trinta e três reais ).
LOCAL DA SESSÃO:
Portal de Compras Públicas
DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
Dia 23/10/2024 às 09:15h (horário de Brasília)
REGIME DE CONTRATAÇÃO:
Registro de Preços(12 doze meses)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item
MODO DE DISPUTA:
Aberto

REFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:
EXCLUSIVA PARA ME/EPP

BENEFÍCIO LOCAL/REGIONAL:
Não se aplica

DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO 
E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
 
Período de recebimento das propostas:
Das 09h do dia  09 de outubro de 2024 até às 09h do dia 24 de outu-
bro de 2024, 
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
Dia 09h15 do dia 24 de outubro de 2024, através do Portal de Com-
pras Públicas.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura Municipal 
de Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá ser lidos e/
ou obtidos com a Equipe de Pregão, no Endereço Rua João Castilho 
nº111    - Tunápolis/SC, Sala da Comissão Permanente de Licitação, nos 
dias úteis, no horário de expediente da Prefeitura, mesmo endereço 
e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão 
com vista franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 09 de outubro de 2024.
MARINO JOSÉ FREY

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 40/2024 - Processo nº 74/2024, 

publicado no dia 23/09/2024: Edital foi suspenso e o termo 
de suspensão encontra-se à disposição dos interessados na 
internet, no endereço www.licitacoes.itapoa.sc.gov.br. Itapoá, 08 

de outubro de 2024.

RAFAEL BRITO SILVEIRA
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 116/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 50/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM, PARA AS MODALIDADES DE FUTEBOL DE 
CAMPO, SOCIETY, FUTSAL, FUTSAL DE BASE E VOLEI, 
COMPETIÇÕES A SEREM REALIZADAS CONFORME 
CALENDÁRIO A SER DESENVOLVIDO PELO DEPARTAMENTO 
DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. 
Período de recebimento das propostas: Do dia 09 de OUTUBRO 
de 2024 até as 08h30min do dia 25 de OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
25 de OUTUBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 09 de Outubro de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n.  90124/2024, às 13 horas do 
dia 23 de outubro de 2024, para fornecimento de rádios comunicadores 
digitais, completo com bateria, carregador e garantia mínima de 90 dias, 
para o PJSC, ALESC e MPSC, por meio do Sistema de Registro de Preços.  
Os interessados poderão acessar o edital pelo QR Code abaixo; ou, este 
e seus anexos, a partir do dia 10 de outubro de 2024, por meio do Portal 
de Compras do Governo Federal (http://www.comprasgovernamentais.
gov.br ), no qual ocorrerá a sessão pública, ou no Portal da Transparência 
do PJSC (https:// tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/
consultaLicitacao mediante a inclusão do exercício e do número da 
licitação. Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
100A0A997A22B979D7332B11DF90D12D857C9035. Contatos pelos 

telefones (48) 3287-8227 ou pregoeiros@tjsc.jus.
br. 

Florianópolis, 8 de outubro de 2024.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE 

LICITAÇÃO

Concorrência nº 20/2024 - Processo nº 83/2024 publicado no 

dia 08/10/2024: Edital foi prorrogado para às 08h30m do dia 

14/11/2024 e o aviso de prorrogação encontra-se à disposição 

dos interessados na internet, no endereço https://licitacoes.

itapoa.sc.gov.br/. Itapoá, 08 de outubro de 2024.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI

GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

ALMOXARIFADO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAMAE JARAGUÁ DO SUL – SC

SUSPENSÃO DA SESSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
O Samae de Jaraguá do Sul faz saber a todos os interessados 
que a data de abertura do Edital do Processo Licitatório 
nº 080/2024, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPERMEABILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES DO SAMAE, COM 
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA 
ALUMINIZADA, que estava previamente agendada para o dia 
09/10/2024 às 09 horas, encontra-se SUSPENSA para ajustes 
ao edital. Tão logo seja realizada decisão acerca do assunto 
será divulgada nova data para a sessão de abertura do presente 
Processo Licitatório.
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do telefone 
(047) 2106-9114.

Onésimo José Sell
Diretor Presidente

Registrado no TCE com a chave: 
C215BFAF56181D8C103EF190B55550E10C0986A1



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 9 de outubro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 09/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara realizar 
no dia 14/11/2024 às 08h30min, licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 19/2024 – PROCESSO Nº 

82/2024, Contratação de empresa de construção civil com 
serviço de mão de obra especializada e fornecimento de 
materiais para realizar a pintura externa e interna das 
Unidades Escolares Municipais Frei Valentim, Ayrton Senna 
e Monteiro Lobato, conforme memorial descritivo, projetos, 
planilhas e demais anexos, partes integrantes do Edital, no 
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-
br, UASG 989985. O Edital e seus anexos poderão ser retirados 
através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/,e/ou www.gov.
br/compras/pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de 
Compras, Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 
13h30min. Itapoá, 09 de outubro de 2024. 

DAIANNE FERREIRA DE SOUSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 44/2024 PMPB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2024 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 
Municipal, Sr. Lourival de Oliveira Izidoro, informa que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo “Menor preço 
por item” visando a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE OBJETIVANDO A OFERTA DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR NO ÂMBITO DAS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES À 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PESCARIA BRAVA. Data e Horário de 
abertura: 21/10/2024 às 09h00min.O Edital encontra-se publicado no 
site: www.pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
através do telefone (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: 
licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria 
de Administração e Finanças situada à Rodovia sc 437, Km 248, bairro 
Santiago, Pescaria Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 09 de outubro de 2024.
LOURIVAL DE OLIVEIRA IZIDORO - PREFEITO MUNICIPAL


		2024-10-09T17:36:07-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




